
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. GRUODŽIO 4 D. NUTARIMO NR. 1173 „DĖL NACIONALINIO EURO 

ĮVEDIMO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gegužės 28 d. Nr. 488 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo priemonių planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. 

nutarimu Nr. 1173 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„1.2. Rengti ir tvirtinti naujus teisės aktus:  

1.2.1. Parengti Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje 

įstatymo projektą ir pateikti jį Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Lietuvos bankas, Finansų 

ministerija 

Teisinių klausimų darbo 

grupė 

2014-05-01 

1.2.2. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisės akto, 

kuriame būtų nustatyta prekių bei paslaugų kainų nurodymo litais ir 

eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui keliamų reikalavimų 

laikymosi priežiūros tvarka, projektą 

Ūkio ministerija, 

Valstybinė vartotojų teisių 

apsaugos tarnyba 

Verslo aplinkos darbo 

grupė 

2014-08-01 

1.2.3. Parengti teisės aktų, susijusių su darbo užmokesčio, socialinės apsaugos 

išmokų atskaitos rodiklių ir einamųjų metų draudžiamųjų pajamų dydžių 

nustatymu eurais, projektus, pateikti juos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei ir apie tai informuoti gyventojus 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija  

Vartotojų teisių 

apsaugos ir socialinių 

reikalų darbo grupė 

2014-09-01 

1.2.4. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei įstatymo, 

reglamentuojančio akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių vertės išraišką eurais ir įstatų 

keitimo procedūras, projektą 

Ūkio ministerija Verslo aplinkos darbo 

grupė 

2014-07-01 



 

 

2 

1.2.5. Prireikus parengti naujų su euro įvedimu susijusių teisės aktų projektus 

ir pateikti juos Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

valstybės institucijos ir 

įstaigos pagal 

kompetenciją 

Teisinių klausimų darbo 

grupė 

ne vėliau kaip likus 

4 mėnesiams iki 

euro įvedimo 

dienos, jeigu šis 

planas ar kiti teisės 

aktai nenustato 

kitaip“. 

2. Pakeisti 1.3.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„1.3.6. Parengti su euro įvedimu susijusių keistinų teisės aktų projektus ir 

pateikti juos Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

valstybės institucijos ir 

įstaigos pagal 

kompetenciją 

Teisinių klausimų darbo 

grupė 

ne vėliau kaip likus 

4 mėnesiams iki 

euro įvedimo 

dienos, jeigu šis 

planas ar kiti teisės 

aktai nenustato 

kitaip“. 

3. Pakeisti 4.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„4.3. 
 

Parengti verslo subjektams rekomendacijas, kaip pasirengti euro 

įvedimui Lietuvoje (apskaitos, informacinių sistemų pritaikymo, grynųjų 

pinigų valdymo, personalo mokymo organizavimo ir kitais klausimais), 

ir supažindinti su jomis verslo bendruomenę 

 

Ūkio ministerija 
 

Verslo aplinkos darbo 

grupė 

2014-04-01“. 

4. Papildyti 5.14 papunkčiu: 
 

„5.14. Parengti Savivaldybių išlaidų, patirtų pritaikant informacines sistemas 

euro įvedimui, kompensavimo tvarkos aprašą 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos 

– 2014-06-30“. 

5. Papildyti 5.15 papunkčiu: 
 

„5.15. Įgyvendinti Savivaldybių išlaidų, patirtų pritaikant informacines 

sistemas euro įvedimui, kompensavimo tvarkos aprašą 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos 

– nuo 2014-10-01 iki 

2015-06-01“. 

6. Pakeisti 6.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„6.2. Parengti ir patvirtinti Oficialiosios statistikos tvarkymo procedūrų, 

rengiantis įvesti eurą Lietuvos Respublikoje ir jį įvedus, tvarkos aprašą 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

– 2014-06-01“. 



 

 

3 

7. Pakeisti IX skyrių „Vartotojų apsauga ir saugumas“ ir jį išdėstyti taip: 
 

„9.1. Nustatyti galimas grėsmes vartotojų apsaugai ir saugumui euro įvedimo 

Lietuvos Respublikoje laikotarpiu ir pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei siūlymus dėl šių grėsmių šalinimo 

Vidaus reikalų ministerija – 2014-01-01 

9.2. Parengti Valstybės institucijų ir įstaigų veiklos šalinant grėsmes 

vartotojų apsaugai ir saugumui euro įvedimo Lietuvos Respublikoje 

laikotarpiu koordinavimo planą ir pateikti jį Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei  

Vidaus reikalų ministerija – 2014-02-01 

9.3. Prižiūrėti, kaip valstybės institucijos ir įstaigos įgyvendina Valstybės 

institucijų veiklos šalinant grėsmes vartotojų apsaugai ir saugumui euro 

įvedimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu koordinavimo plane 

numatytas priemones 

Vidaus reikalų ministerija – nuo 2014-02-01 iki 

galutinio Valstybės 

institucijų veiklos 

šalinant grėsmes 

vartotojų apsaugai 

ir saugumui euro 

įvedimo Lietuvos 

Respublikoje 

laikotarpiu 

koordinavimo plane 

numatytų 

priemonių 

įgyvendinimo 

termino 

9.4. Pagal kompetenciją organizuoti praktinį mokymą euro įvedimo 

klausimais visiems tiesiogiai su interesantais bendraujantiems valstybės 

tarnautojams ir valstybės įsteigtų viešąsias paslaugas teikiančių įmonių 

darbuotojams, sudarius išsamius mokymo planus ir numačius tam 

reikalingus išteklius 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, 

Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba 

(toliau – SODRA), 

Lietuvos darbo birža, 

Finansų ministerija, 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija, AB LESTO, 

Susisiekimo ministerija, 

AB Lietuvos paštas, 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos geležinkeliai“, 

– 2014-10-01 



 

 

4 

Žemės ūkio ministerija, 

Nacionalinė mokėjimo 

agentūra, Valstybinė 

maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Ūkio ministerija, 

verslo inkubatoriai, 

turizmo informacijos 

centrai, viešoji įstaiga 

„Versli Lietuva“, viešoji 

įstaiga „Investuok 

Lietuvoje“, Muitinės 

departamentas prie 

Finansų ministerijos, kitos 

institucijos ir įstaigos – 

prireikus 

9.5. Rengti įvairioms visuomenės grupėms informacines šviečiamąsias 

paskaitas apie euro įvedimo įtaką šaliai ir jos ekonomikai, taip pat 

seminarus grynųjų pinigų tvarkytojams 

Finansų ministerija, 

Lietuvos bankas, Ūkio 

ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija, kitos 

valstybės institucijos 

pagal kompetenciją 

– nuo 2014-04-01 iki 

2014-12-31 

9.6. Informuoti valstybinio socialinio draudimo sistemos dalyvius apie euro 

įvedimą: 

 

9.6.1. Pasirengti teikti informaciją draudėjams ir apdraustiesiems Elektroninėje 

draudėjų aptarnavimo sistemoje (EDAS) ir Elektroninėje gyventojų 

aptarnavimo sistemoje (EGAS) 

SODRA – 2014-09-01 

9.6.2. Parengti Priemonių valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjams 

informuoti jiems aktualiais euro įvedimo Lietuvos Respublikoje 

klausimais įvairiais socialiai orientuotais informavimo būdais planą 

SODRA – 2014-07-01 

9.7. Informuoti piniginės socialinės paramos gavėjus apie euro įvedimą ir su 

tuo susijusius pokyčius: 

 



 

 

5 

9.7.1. Parengti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos interneto svetainėje 

atskirą skyrių, skirtą euro įvedimui Lietuvos Respublikoje, ir skelbti 

jame socialinės apsaugos išmokų gavėjams aktualią informaciją euro 

įvedimo Lietuvos Respublikoje klausimais 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

– 2014-07-01 

9.7.2. Parengti ir pateikti savivaldybių administracijoms rekomendacijas, kaip 

piniginės socialinės paramos gavėjus informuoti apie išmokų dydžius, 

keičiant litus į eurus 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, 

savivaldybės 

– 2014-07-01 

9.8. Informuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos ir Lietuvos Respublikos 

muitinės administruojamų mokesčių mokėtojus apie teisės aktų 

pakeitimų projektus, susijusius su Valstybinės mokesčių inspekcijos ir 

Lietuvos Respublikos muitinės administruojamų mokesčių deklaravimu 

ir mokėjimu eurais, skelbiant juos nustatyta tvarka 

Valstybinė mokesčių 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos, Muitinės 

departamentas prie 

Finansų ministerijos  

– 2014-07-01 

9.9. Prireikus parengti naujas dokumentų formas, nustatyti jų pildymo 

reikalavimus ir apie pakeitimus, susijusius su euro įvedimu Lietuvos 

Respublikoje, informuoti duomenų teikėjus, vartotojus ir klientus 

valstybės ir savivaldybių 

institucijos, įstaigos, 

įmonės ir kitos 

organizacijos 

– 2014-08-01 

9.10. Pritaikyti mokėjimo paslaugų įkainių skelbimo sistemą Lietuvos banko 

svetainėje įkainius skelbti eurais 

Lietuvos bankas – ne vėliau kaip po 

30 kalendorinių 

dienų po 

neatšaukiamai 

nustatyto euro ir 

lito perskaičiavimo 

kurso nustatymo 

dienos 

9.11. Sudaryti sąlygas visiems norintiems fiziniams ir juridiniams asmenims 

įsigyti pažintinių eurų monetų rinkinių 

Lietuvos bankas – 2014-12-01 

9.12. Raštu, elektroniniu paštu ir žodžiu konsultuoti vartotojus, vartotojų 

asociacijas ir verslo subjektus dėl kainų nurodymo būdų 

Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos tarnyba 

– privalomo kainų 

nurodymo litais ir 

eurais laikotarpiu 

9.13. Parengti ir su Finansų ministerija ir Lietuvos banku suderinti Geros 

verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumą  

Ūkio ministerija Verslo aplinkos darbo 

grupė, Vartotojų teisių 

apsaugos ir socialinių 

reikalų darbo grupė 

2014-04-01 

9.14. Organizuoti Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumo 

logotipo sukūrimą  

Finansų ministerija, Ūkio 

ministerija 

Verslo aplinkos darbo 

grupė 

2014-05-01 



 

 

6 

9.15. Parengti ir patvirtinti Subjektų prisijungimo prie Geros verslo praktikos, 

įvedant eurą, memorandumo ir šio memorandumo logotipo naudojimo 

tvarkos aprašą 

Ūkio ministerija Verslo aplinkos darbo 

grupė, Vartotojų teisių 

apsaugos ir socialinių 

reikalų darbo grupė 

2014-06-01 

9.16. Organizuoti kampaniją, kurios tikslas – sutelkti kuo daugiau verslo 

asociacijų ir pavienių ūkio subjektų pasirašyti Geros verslo praktikos, 

įvedant eurą, memorandumą 

Ūkio ministerija, 

Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos tarnyba 

Verslo aplinkos darbo 

grupė 

nuo 2014-05-01 

9.17. Organizuoti Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumo 

pasirašymo renginį 

Ūkio ministerija, Finansų 

ministerija 

Verslo aplinkos darbo 

grupė, Vartotojų teisių 

apsaugos ir socialinių 

reikalų darbo grupė 

iki 2014-08-01 

9.18. Organizuoti verslo asociacijų ir pavienių ūkio subjektų, kurie 

nedalyvavo Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumo 

pasirašymo renginyje, prisijungimą prie Geros verslo praktikos, įvedant 

eurą, memorandumo pagal nustatytą tvarką  

Ūkio ministerija Verslo aplinkos darbo 

grupė 

po Geros verslo 

praktikos, įvedant 

eurą, 

memorandumo 

pasirašymo 

renginio 

9.19. Rengti ir skelbti statistinę informaciją apie vienarūšių vartojimo prekių ir 

paslaugų mažmenines kainas litais ir eurais ir jų pokyčius: 

 

9.19.1. Parengti 100 pagrindinių vienarūšių vartojimo prekių ir paslaugų sąrašą 

ir suderinti jį su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, 

socialiniais partneriais ir vartotojų teisių gynimo organizacijomis 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

Vartotojų teisių 

apsaugos ir socialinių 

reikalų darbo grupė 

iki 2014-05-30 

9.19.2. Rengti ir skelbti Oficialiosios statistikos portale statistinę informaciją 

apie 40 pagrindinių vienarūšių vartojimo prekių ir paslaugų 2014 metų 

gegužės ir birželio mėnesių vidutines mažmenines kainas litais ir jų 

pokyčius birželio mėnesį, palyginti su gegužės mėnesiu 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

– 2014-06-11 ir 

2014-07-10 

9.19.3. Rengti ir skelbti Oficialiosios statistikos portale statistinę informaciją 

apie 100 pagrindinių vienarūšių vartojimo prekių ir paslaugų 2014 metų 

liepos ir rugpjūčio mėnesių vidutines mažmenines kainas litais ir jų 

pokyčius rugpjūčio mėnesį, palyginti su liepos mėnesiu 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

– 2014-08-12 ir 

2014-09-10 

 



 

 

7 

9.19.4. Rengti ir skelbti Oficialiosios statistikos portale statistinę informaciją 

apie 100 pagrindinių vienarūšių vartojimo prekių ir paslaugų: nuo 

privalomo kainų nurodymo litais ir eurais laikotarpio pradžios iki euro 

įvedimo dienos ir dar 6 mėnesius po euro įvedimo dienos – vidutines 

mažmenines kainas litais ir eurais ir jų pokyčius (pradedant kainų 

pokyčiu 2014 metų spalio mėnesį, palygti su rugsėjo mėnesiu), o po to 

dar 6 mėnesius – vidutines mažmenines kainas eurais ir jų pokyčius 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

– kas mėnesį 8 darbo 

dieną ataskaitiniam 

mėnesiui 

pasibaigus 

9.19.5. Rengti ir skelbti Oficialiosios statistikos portale statistinę informaciją 

apie 100 pagrindinių vienarūšių vartojimo prekių ir paslaugų 2015 metų 

sausio mėnesio pirmos ir antros savaičių vidutines mažmenines kainas 

eurais ir jų pokyčius, palyginti su 2014 metų gruodžio mėnesiu 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

– 2015-01-13 (pirmos 

savaitės) ir 

2015-01-20 (antros 

savaitės) 

9.20. Atlikti rinkos priežiūros funkciją – rengti patikrinimus, siekiant 

užtikrinti Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje 

įstatyme numatytų reikalavimų priežiūrą 

Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba, 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos, 

Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės 

departamentas, Valstybinė 

augalininkystės tarnyba 

prie Žemės ūkio 

ministerijos, Valstybinė 

ne maisto produktų 

inspekcija prie Ūkio 

ministerijos, visuomenės 

sveikatos priežiūros 

centrai apskrityse, 

Valstybinė akreditavimo 

sveikatos priežiūros 

veiklai tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos, Lietuvos 

Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnyba, 

Valstybinė energetikos 

inspekcija prie 

– nuo Lietuvos 

Respublikos euro 

įvedimo Lietuvos 

Respublikoje 

įstatymo 

įsigaliojimo dienos 



 

 

8 

Energetikos ministerijos, 

Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės 

komisija, Valstybinis 

turizmo departamentas 

prie Ūkio ministerijos, 

savivaldybių vykdomųjų 

institucijų įgalioti 

pareigūnai, Konkurencijos 

taryba, Valstybinė 

vartotojų teisių apsaugos 

tarnyba, transporto 

kontrolę atliekantys 

subjektai, Valstybinė 

vaistų kontrolės tarnyba 

9.21. Pagal kompetenciją nagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus, 

pareiškimus ir ginčus, susijusius su euro įvedimu 

Lietuvos Respublikos 

vartotojų teisių apsaugos 

įstatymo 22 straipsnio 

1 dalyje nurodytos ginčus 

nagrinėjančios institucijos 

ir kitos skundus, 

pareiškimus ir ginčus 

nagrinėjančios institucijos 

teisės aktų nustatyta 

tvarka 

– nuo Lietuvos 

Respublikos euro 

įvedimo Lietuvos 

Respublikoje 

įstatymo 

įsigaliojimo dienos  

9.22. Pagal kompetenciją teikti Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

statistinius duomenis ir ataskaitas apie gautus su euro įvedimu susijusius 

vartotojų skundus bei nustatytus pažeidimus kartu su pasiūlymais, kokių 

priemonių imtis siekiant išvengti panašių pažeidimų ateityje 

Valstybinė ne maisto 

produktų inspekcija prie 

Ūkio ministerijos, 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos, 

Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės 

departamentas, Valstybinė 

augalininkystės tarnyba 

prie Žemės ūkio 

– kas mėnesį po 

Lietuvos 

Respublikos euro 

įvedimo Lietuvos 

Respublikoje 

įstatymo 

įsigaliojimo dienos 



 

 

9 

ministerijos, Valstybinė 

maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

centrai apskrityse, 

Valstybinė akreditavimo 

sveikatos priežiūros 

veiklai tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos, 

Konkurencijos taryba, 

Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnyba, 

Valstybinė energetikos 

inspekcija prie 

Energetikos ministerijos, 

Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės 

komisija, Valstybinis 

turizmo departamentas 

prie Ūkio ministerijos, 

savivaldybių vykdomųjų 

institucijų įgalioti 

pareigūnai, Valstybinė 

vartotojų teisių apsaugos 

tarnyba, transporto 

kontrolę atliekantys 

subjektai, Valstybinė 

vaistų kontrolės tarnyba 



 

 

10 

9.23. Apibendrinti šio plano 9.22 punkte nurodytą informaciją ir teikti ją 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos tarnyba 

– kas mėnesį po 

Lietuvos 

Respublikos euro 

įvedimo Lietuvos 

Respublikoje 

įstatymo 

įsigaliojimo dienos 

iki 2016-03-01 

9.24. Apibendrinus iš kitų institucijų gautą informaciją apie vartotojų 

nusiskundimus, susijusius su euro įvedimu, sudaryti dažniausių 

pažeidimų ir pažeidėjų sąrašą ir skelbti jį interneto svetainėje 

Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos tarnyba 

– privalomo kainų 

nurodymo litais ir 

eurais laikotarpiu“. 

8. Pakeisti 10.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.2.1. Parengti, suderinti ir su eurų banknotus tieksiančiu ekonominės ir pinigų 

sąjungos valstybės narės nacionaliniu centriniu banku pasirašyti eurų 

banknotų skolinimosi sutartį 

Lietuvos bankas Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-08-01“. 

9. Pakeisti 10.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.2.4. Paskelbti Lietuvos Respublikos teisės aktų registre ir Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje apyvartinių euro centų ir eurų monetų 

nacionalinės pusės (averso) vaizdus  

Lietuvos bankas – Europos Sąjungos 

Tarybai priėmus 

sprendimą dėl 

išlygos Lietuvos 

Respublikai 

panaikinimo ir euro 

įvedimo Lietuvos 

Respublikoje“. 

10. Pakeisti 10.3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.3.3. Surinkti ir apibendrinti informaciją apie bankuose, kredito unijose, 

pinigus vežančiose įmonėse ar kitose įmonėse, įstaigose arba 

organizacijose esančias saugyklas arba tinkamas pinigų saugojimo 

vietas, kuriose galėtų būti saugomi grynieji pinigai, ir parengti į Lietuvos 

banko saugyklas gabenamų eurų paskirstymo, saugojimo ir vežimo 

planą 

Lietuvos bankas, bankai, 

kredito unijos,  

pinigus vežančios įmonės, 

kitos Lietuvos 

Respublikos įmonės, 

turinčios tinkamas pinigų 

saugojimo vietas 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-05-01“. 



 

 

11 

11. Pakeisti 10.3.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.3.4. Parengti Išankstinio eurų banknotų ir monetų paskirstymo tvarkos aprašą Lietuvos bankas Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-07-01“. 

12. Papildyti 10.3.4
1
 papunkčiu: 

 

„10.3.4
1
. Suderinti su bankais preliminarius iš anksto paskirstomų eurų poreikius, 

jų nominalų struktūrą ir pristatymo terminus 

Lietuvos bankas, 

bankai 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-08-01“. 

13. Papildyti 10.3.4
2
 papunkčiu: 

 

„10.3.4
2
. Sudaryti sutartis tarp Lietuvos banko ir bankų dėl išankstinio pirminio 

eurų banknotų ir monetų paskirstymo  

Lietuvos bankas, 

bankai 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-09-01“. 

14. Pakeisti 10.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.5. Pritaikyti turimas Lietuvos banko informacines sistemas ir naudojamas 

sistemų sąsajas, užtikrinančias galimybę dirbti su dviem valiutomis, arba 

sukurti naujas sistemas 

bankai, 

Lietuvos bankas 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-07-01“. 

15. Pakeisti 10.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.6. Numatyti bankuose, AB Lietuvos pašte, kredito unijose ir Lietuvos 

banke papildomas organizacines priemones, užtikrinančias sklandų litų 

surinkimą ir eurų išdavimą: 

 

10.6.1. Parengti darbuotojus dirbti su grynaisiais pinigais, siekiant sklandžiai 

surinkti litus ir išduoti eurus 

bankai, AB Lietuvos 

paštas, kredito unijos, 

Lietuvos bankas, 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-09-01 

10.6.2. Prireikus priimti naujų darbuotojų ir išmokyti juos dirbti su grynaisiais 

pinigais, sudaryti lanksčius darbo grafikus 

bankai, AB Lietuvos 

paštas, kredito unijos, 

Lietuvos bankas 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

pagal poreikį 

10.6.3. Numatyti ir taikyti priemones, skirtas skatinti klientus kuo anksčiau 

pradėti grąžinti litų ir centų monetas 

bankai,  

Lietuvos bankas 

Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-09-01 

10.6.4. Patvirtinti ir taikyti klientų informavimo apie svarbiausius euro įvedimo 

aspektus priemones  

bankai, kredito unijos, 

AB Lietuvos paštas, 

kredito unijos 

– 2014-07-01 



 

 

12 

10.6.5. Sudaryti, su bankais suderinti ir patvirtinti sąrašą bankų padalinių, 

kuriuose 6 mėnesius praėjus pusei metų po euro įvedimo dienos bus 

neatlygintinai keičiami litų banknotai 

Lietuvos bankas Grynųjų pinigų darbo 

grupė 

2014-03-01“. 

16. Pakeisti 10.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„10.8. Parengti orientacinių euro ir užsienio valiutų santykių, kurių neskelbia 

Europos centrinis bankas, nustatymo ir skelbimo kas mėnesį tvarką 

Lietuvos bankas – 2014-11-01“. 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

 


